PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 4.107, DE 24 DE MAIO DE 2024.

“Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Especial  no
valor de R$ 1.075.274,82 (um
milhão,  setenta  e  cinco  mil,
duzentos e setenta e quatro
r e a i s  e  o i t e n t a  e  d o i s
centavos).”

ANTÔNIO  CARLOS  RIBEIRO  DE  SOUZA,  Prefeito
Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais:

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  de  Viradouro,
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no
orçamento vigente, um Crédito Adicional Especial no valor
R$ 1.075.274,82 (um milhão, setenta e cinco mil, duzentos
e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), para
construção  de  05  (cinco)  Praças  Públicas:  Praça  Jardim
Paineiras, Praça Jardim Júlia, Praça Caetano Flóridi, Praça
Beluzo e Bosque e Praça City Viradouro.

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
02.07 INFRAESTRUTURA URBANA

[...]

1º, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), será
utilizado o excesso de arrecadação, recursos oriundos do
Governo  Estadual  –  Secretaria  de  Governo  e  Relações
Institucionais  do  Estado  de  São  Paulo,  Convênio  nº
100870/2024 e o valor de R$ 75.274,82 (setenta e cinco
mil,  duzentos e setenta e quatro reais  e  oitenta e dois
centavos), será por anulação das seguintes ficha:

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRAODURO
02.07 INFRA ESTRUTURA URBANA
15.452.0023 GESTÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA/SANEAMENTO
15.452.0023.1116.0000  OBRAS  E  MATERIAL  PERMANENTE  –

[...]

1º, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), será
utilizado o excesso de arrecadação, recursos oriundos do
Governo  Estadual  –  Secretaria  de  Governo  e  Relações
Institucionais  do  Estado  de  São  Paulo,  Convênio  nº
100870/2024 e o valor de R$ 75.274,82 (setenta e cinco
mil,  duzentos e setenta e quatro reais  e  oitenta e dois
centavos), será por anulação das seguintes ficha:

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRAODURO
02.07 INFRA ESTRUTURA URBANA
15.452.0023 GESTÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA/SANEAMENTO
15.452.0023.1116.0000  OBRAS  E  MATERIAL  PERMANENTE  –

[...]

E N V I O  D O S  R E C O R T E S  P O R  E - M A I L  E
DISPONIBILIZAÇÃO  EM  SOFTWARES  PRÓPRIOS  E
INTEGRAÇÃO  COM  SOFTWARES  DE  TERCEIROS,
ATRAVÉS DE REPOSITÓRIO,  conforme  Estudo  Técnico
Preliminar e Termo de Referência, pelo valor estimado de
R$  7.440,00  (sete  mil,  quatrocentos  e  quarenta
reais), com a contratada WEBJUR PROCESSAMENTO DE
D A D O S  L T D A ,  i n s c r i t a  s o b  C N P J  n º
09.400.465/0001-04, com fundamento legal Art. 75, II,
Lei 14.133/2021 e nos Pareceres da Procuradoria-Geral,
do  Agente  de  Contratação  e  a  Equipe  de  Apoio  das

[...]

de suas atribuições legais, nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal 14.133/21, 

ADJUDICA o objeto acima especificado e HOMOLOGA o Processo Licitatório em epígrafe em 

favor da empresa conforme relação e valores abaixo:  

MONTESANTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ. 

07.713.492/0001-01, perfazendo o valor total de R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil 

reais). 

Viradouro/SP, 28 de maio de 2024. 

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO/INFRAESTRUTURA 

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

Município de Viradouro/SP 
Secretaria Municipal de Governo